

فرمول تکراری

امید محمودزاده ابراهیمی



این موضوع را ندارد، دربند سوم مقررات تعطیلی کرونا در شهرهای قرمز درج شده است که مجوز تردد بین‌استانی برای خودروها وجود ندارد اما حمل‌ونقل عمومی اعم از قطار، اتوبوس و هواپیما از این موضوع مجزا هستند. آیا هیچ وقت مسئولان مافکر کرده‌اند که وسایل حمل‌ونقل عمومی می‌توانند آلودگی بیشتری ایجاد کنند؟ چندی پیش کشور چین به محض مشخص شدن ۱۰ مورد کرونا در ووهان، دوباره این شهر را قرنطینه و تمامی پروازها و حمل‌ونقل عمومی از آن شهر را ممنوع و اعلام کرد که دوباره از تمامی شهروندان آن تست می‌گیرند. جاده بسته نیست و این را در تمام این ۱۵ ماه متوجه شدیم اما حواس‌مان هست از شهرهای قرمز، وسایل حمل‌ونقل عمومی در حال جابه‌جایی مسافر هستند و از این مسافران هیچ تستی صورت نمی‌گیرد و پس از معارفه تعداد مبتلایان و ناقلان کرونا اضافه می‌کنیم؟

چند هفته پیش سعید نمکی، وزیر بهداشت طی نامه‌ای به رهبری خواستار تعطیلی دو هفته‌ای کشور شد و ایشان نیز در پاسخ نامه را به ستاد ملی کرونا که وزیر بهداشت از اعضای ارشد آن است، رجوع دادند و تصمیم‌گیری در این خصوص را به بررسی ستاد منوط کردند. طرح تعطیلی دو هفته‌ای در جلسه ستاد ملی کرونا بررسی و بدون هیچ رای مخالفی رد شد. مشخص شد که شخص وزیر که خود پیشنهاد تعطیلی را داده بود با تعطیلی شدن کشور در ستاد ملی کرونا مخالفت کرده است. این رفتار چندان عجیب نیست و سابقه طولانی در دایره تصمیم‌گیری کشور داشته است. پس از معارفه رئیس‌جمهور جدید با هم پیشنهاد تعطیلی کشور داده شد و این بار تعطیلات پنج روزه در آستانه ایام عزاداری تاسوعا و عاشورا معین شده است. تعطیلاتی که به نظر نمی‌رسد دردی از فاجعه کرونا در کشور درمان کند.

ریشه موج جدید کرونا که تا امروز هزاران قربانی برجای گذاشته به دوره انتخابات ریاست‌جمهوری و شورای شهر برمی‌گردد که علی‌رغم تمامی توصیه‌ها هیچ‌گونه پروتکتی رعایت نشد. با ورود به دوره انتقال دولت از میزان سخت‌گیری‌ها نیز کاسته شد و به مرور میزان تبعیت از پروتکتل‌های بهداشتی نیز کاهش یافت و این در حالی بود که سویه دلنا در کل دنیا در حال افزایش بود اما در کشور ما همه چیز عادی‌نگاشته می‌شد.

در ۱۵ ماه اخیر ۵ موج سهمگین کرونایی را از سر گذرانیم و این نشان می‌دهد هر سمانه کشور با یک موج مواجه بوده است. اما چرا از این موج‌های بی‌پایی درس نمی‌گیریم، مشخص نیست. چه لجاجتی بر سر نفهمیدن وجود دارد؟ هر انسان عاقلی متوجه است که نباید خطای قبلی را تکرار کند. اما حوزه تصمیم‌گیری کشور قصد فهم



مهری مویدمحسنی در کنار عازاران امام حسین (ع) در آزمایشگاه خانه حاج‌شید. به دلیل شیوع کرونا مراسم ندوی اسامال همچون سالین گذشته که با شور برای عموم دایره‌ی دیگر برگزار نمی‌شود و فقط بصورت محدود با رعایت پروتکتل‌های بهداشتی برای اهالی آن منزل انجام می‌شود / عکس: امین ارجمند / پاسارگاد

یادداشت

از حرم تا قتلگه

یوستین دین، شاید نخستین شهید این معرکه باشد؛ آنگاه که تیغ شقی‌ترین اشقیای تاریخ، پیشانی‌اش را در محراب مسجد کوفه شکافت. امیرالمومنین در این فهم وارونه از دین خطبای طولانی دارد که در بخشی از آن چنین خبر داده است: «این بیریق قننه و فساد بیریق گمراهی است که بر قنط و میان ضلالت بر پا شده است و با شعبه‌ها و شاخه‌هایش پراکنده گردیده و شما را به پیامانه خود وزن می‌کند و با دست خود شما را می‌کوبد»

درک وارونه‌ی مفهوم حرم در روزگاری که یک پنجم کرونا در کشور جولان می‌دهد می‌تواند پیک پنجم را به موجی جدید پیوند دهد از هر زمان دیگری ملموس و خطرناک‌تر است. حرم اگر حافظ جان آدمی است، نباید بی‌حرمت شود و هر جانی که به واسطه‌ی حضور در مراسم پیرادحام جمعیت در مراسم تاسوعا و عاشورا از بین برود، حرم را لکه‌دار می‌کند. دینداری چنان‌گاه کی‌به‌چنین وضعیتی رضایت می‌دهد؟ حرم و حرم و محرم نیازمند بازاندیشی جان‌های آگاهی است که البته در غوغا‌سالاری معاصر شنیدنی‌شان هستند.

در زمانه‌ای که عرصه‌ی دینداری از فریادهای شهید مطهری بر تحریف‌های عاشورانه‌ی شده و اهل منبر با احتیاط بسیار و سیاست یکی به میخ و یکی به نعل سخن می‌گویند به کدامین حرم باید پناه ببریم که جان خویش و هموطنان‌مان را از بلا ننگه دارد؟

اگر حسین حرم است که هست، باید هم این حرم را از گزند وارونه‌فهمی نجات بدهیم و هم امکان محترم مذهبی را از قتلگه شدن برهانیم. اکنون از حرم تا قتلگه فاصله از هر زمانی کوتاه‌تر است.

رضا مسلمی‌زاده



سرود سوگوگی ۶۶۶

چواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

۶	۱	۶	۴
۱	۷		
۶	۱	۶	۴
۳	۱	۴	۵
	۷	۸	۲
۸			۲
		۲	۶
	۳	۴	۹

برنده سوگوگی ۶۶۶: تمین خواجویی

قانون‌های حل جدول سوگوگی: **اه** در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. **بدیهی** است که هیچ عددی نباید تکرار شود. **ا** در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

ارین چند گفتگر

«خط فقر» به ۱۰ میلیون تومان رسید

**ایستا:** رئیس کمیته امداد گفته: پرونده نشان‌دهنده آن است که به طور متوسط در دوره زمانی ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۸ حدود ۳۳ درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر چندهمی قرار گرفته‌اند و خط فقر از ۹۵ هزار تومان در سال ۱۳۹۰ به ۱۰ میلیون تومان در سال ۱۳۹۹ رسیده است. مرتضی بختیاری گفته: نتایج به دست آمده در مطالعه حوزه فقر از سال ۸۰ تا ۹۸ نشان می‌دهد هزینه خاوار در طول این ۱۸ سال ۲۲ برابر شده است. در این دوره نرخ تورم به عنوان عامل فراینده فقر و کاهش قدرت خرید تا سال ۱۳۹۸ به ۴۱ درصد رسیده است. همچنین سرعت متوسط سالیانه خط فقر مطابق در کل کشور برابر با ۲۰ درصد بوده است.



پارتی بازی و رشوه در قوه قضاییه قابل تحمل نیست

**عصرایران:** رئیس قوه قضاییه گفت: پارتی‌بازی و رشوه در دستگاهی که باید ناظر بر عدالت باشد ناپسند است اما در دستگاه قضا هرگز قابل تحمل نیست و باید با آن مقابله کرد. محسنی‌زاده یکی دیگر از گلايه‌مندی‌های مردم را پیش رفتن کارخان بدون پارتی‌بازی و پرداخت رشوه عنوان کرد و گفت: این مسئله حتی اگر یک مورد هم باشد زیننده دستگاه عدلیه نیست. اینکه برخی ادعا کنند برای تشکیل یک پرونده و طرح شکایت مجبورند دنبال پارتی بگردند، در روح و روان مردم اثر منفی می‌گذارد و چهره عدلیه را مخدوش می‌کند.



در لیست وزرای پیشنهادی نام هیچ بانویی به چشم نمی‌خورد

**جماران:** یک عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی از نبود زنان در بین وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم انتقاد کرد. فاطمه محمدیپکی نماینده قزوین در مجلسی در صفحه توئیتر خود با اشاره به لیست وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم نوشت: «نامه وزرای پیشنهادی رئیس‌جمهور در مجلس اعلام وصول شد. جای این گلايه هست که چرا از ظرفیت بانوان مدیر متخصص، جهادی و پرتلاش استفاده نشده است»



یادداشت

در حل بحران تعطیلی

**بهرام محمدی:** دیگر برای این کار زحمت یک مرخصی هم از روی دوش آن‌ها برداشته شده است. قاعداً اگر قرار بر کم شدن ازدحام عزاداری‌های محرم امسال بود، می‌بایست تعطیلی‌ها کمتر می‌شد، نه بیشتر. اما کدام کار مسئولان ما چیزی نیست که از این یکی تعجب کنیم. شاهکار دیگرشان هم صرفاً تعطیل کردن تعزیه است. یعنی ویروس کرونا اهل تبعیض است؟ می‌آید نگاهی می‌اندازد اگر شما تعزیه بخوانید، مبتلای‌تان می‌کند و اگر روضه و مداحی باشد، کرونا می‌رود پی‌کارش؟ شیوهی حل بحران چقدر می‌تواند یک با هم و دو هوا باشد که بوی سیاست‌زدگی و اعمال سلیقه از آن برخیزد حتا اگر موضوع سلامت عمومی باشد. حالا چطور به تصمیم‌گیران کلان این کشور بهمانیم که عزیز دل من آن خورشید بالاسری هم وقتی بر سرزمینی بنیاد، برای هندو و مسلمان و زردشتی و مسیحی به یکسان گرمای می‌گرفتند برای شرکت در این مراسم. امسال

خانواده محترم رضوی نشاط



با نهایت تاسف درگذشت دوست و همکار عزیزم **شادروان سرهنک اکبر رضوی نشاط** را به شما بزرگواران تسلیت عرض نموده، از خداوند برای آن عزیز از دست‌رفته غفران الهی و برای شما صبر و اجر خواستارم.

**حسین رادمرد**

جناب آقای

مهندس محمدرضا یآوری

صبر را تقدیم‌تان می‌کنیم و عروج پدر بزرگوارتان را به شما و خانواده محترم‌تان تسلیت می‌گوئیم. از خداوند رحمان و رحیم برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر جزیل و برای آن عزیز الطاف و برکات بی‌پایان از خداوند منان مسئلت می‌نمائیم.

سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی سیرجان

جناب آقای

مهندس امیر محمد اسکری



انتخاب جنابعالی به عنوان سرپرست شهرداری سیرجان را مصمیمانه تبریک عرض نموده، از خداوند منان توفیق روزافزون شما را برای خدمت به مردم شریف سیرجان خواستارم.

جابر زینلی

**سرکار خانم!**

**فاطمه و شریا اسیرمانی**

در غم از دست‌دادن مادر، به سوگ نشستن صبری می‌خواهد عظیم. با نهایت تاسف و تاثر درگذشت والده گرامیتان را خدمت شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض می‌نمائیم. از خداوند متعال برای آن عزیز از دست‌رفته غفران و مغفرت واسعه‌ی الهی و برای شما و دیگر سوگواران صبر و اجر مسئلت داریم. ما را در غم خود شریک بدانید.

**اعضای هیئت‌مدیره و مدیر عامل هلدینگ گهر عمران**

**آگهی استعلام عمومی شماره ۴۰۰/۱۵/س**

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام) در نظر دارد «مشاور جامع طراحی و نظارت کارگاهی واحد برق انرژی» خود را از طریق برگزاری استعلام عمومی به شرکت مشاور واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد استعلام به آدرس الکترونیکی **WWW.GEG.IR** مراجعه و اسناد مذکور و دستورالعمل ارزیابی کیفی و فنی را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین‌کنندگان از قسمت - مناقصه و مزایده دانلود نمایند. مهلت تحویل پاکات ساعت ۹ الی ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۷ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می‌باشد. ضمناً بمنظور بازدید از محل پروژه و پاسخ به سوالات احتمالی روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۱ برای متقاضیان پیش‌بینی گردیده است. لازم به ذکر است شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در قبول و یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات واصله بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می‌باشد.

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

**آگهی استعلام عمومی تجدید شده شماره ۴۰۰/۰۹/س**

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام) در نظر دارد «خرید لوازم مورد نیاز و اجرا جهت اصلاح سیستم ارت بخشی از تجهیزات پست برق ۲۳۰/۲۰» خود را از طریق برگزاری استعلام عمومی به شرکت پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد استعلام به آدرس الکترونیکی **WWW.GEG.IR** مراجعه و اسناد مذکور و دستورالعمل ارزیابی کیفی و فنی را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین‌کنندگان از قسمت - مناقصه و مزایده دانلود نمایند. مهلت تحویل پاکات ساعت ۹ الی ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۷ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می‌باشد. ضمناً بازدید از محل پروژه در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۱ برای متقاضیان الزامی می‌باشد، لازم به ذکر است شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در قبول و یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات واصله بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می‌باشد.

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر